Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №22 имени полного кавалера Ордена

Славы Коняева Виктора Михайловича

Приказ N2 30
От 01.09. 2020 г.

С целью реализации федерального государственного стандарта общего образования
в 1-10 классах и государственных стандартов в 11 классах приказываю:

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе МБОУ
СОШ №22 в 2020-2021 учебном году, в соответствии с Федеральным перечнем
учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном
процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы
общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2020-2021
учебный год. Приказ Минобрнауки России от 31 марта 2014 года №253:

№ Автор, наименование учебника

Начальное общее образование
1 класс

1 . Ефросинина Л.А., и др. Литературное чтение
2. Журова Л.Е. Азбука
3. Иванов С.В., и др. Русский язык
4. Моро М.И. и др. Математика
5. Петерсон Л.Г. и др. Математика
6. Плешаков А.А., и др. Окружающий мир
7. Джибилова И. М. Осетинский язык ( для не владеющих осетинским языком)

2 класс
8. Рамзаева Т .Г., и др. Русский язык
9. Иванов С.В., и др. Русский язык
10. Ефросинина Л.А., и др. Литературное чтение
11. Климанова Л.Ф., и др. Литературное чтение
12. Моро М.И., и др. Математика
13. Петерсон Л.Г. и др. Математика
14. Плешаков А.А., и др. Окружающий мир
15. Афанасьева О.В. Михеева И.В. Английский язык
16. Джибилова И.М. Осетинский язык (для не владеющих осетинским языком)

3 класс
17. Рамзаева Т.Г., и др. Русский язык
18. Иванов С.В./Идр. Русский язык
19. Климанова Л.Ф., и др. Литературное чтение
20. Ефросинина Л.А., и др. Литературное чтение
21. Моро М.И., и др. Математика
22. Петерсон Л.Г. и др. Математика
23. Плешаков А.А., и др. Окружающий мир
24. Вербицкая М.В., и др. Английский язык
25. Джибилова И.М. Осетинский язык (для не владеющих осетинским языком)

* 4 класс

26. Рамзаева Т.Г., и др. Русский язык
27. Климанова Л.Ф., и др. Литературное чтение
28. Моро М.И., и др. Математика
29. Плешаков А.А., идр. Окружающий мир
30. Вербицкая М.В., идр. Английский язык
31. Шемшурина А.И. Основы светской этики
32. Бзаров Р.Л. Наша Родина в прошлом. Рассказы по истории Алании и России.
33. Саламова Д.Л. Осетинский язык
34. Туаева Л.А. Книга для чтения
35. Битарова Р.А. Осетинский язык (для не владеющих осетинским языком))

Основное общее образование
5 класс

36. Ладыженская Т.А., и др. Русский язык
37. Коровина В.Я. и др. Литература
38. Мерзляк А.Г.. и др. Математика
39. Вигасин А.А. ГодерГ.И.и др. История Древнего мира
40. Понамарева И.Н. Биология
41. Алексеев А.И. Николина В.В. География 5-6 класс
42. Вербицкая М.В., и др. Английский язык
43. Дзодзикова З.Б. Осетинский язык
44. Газдарова А.Х. Осетинская литература
45. Калаева М.А. Осетинский язык ( для не владеющих осетинским языком)

6 класс
46. Баранов М.Т., и др. Русский язык
47. Полухина В.Г., и др. Литература
48. Мерзляк А.Г. идр. Математика
49. Понамарева И.Н. Биология
50. Алексеев А.И. Николина В.В. География 5-6 класс
51. Агибалова Е.В. и др. Всеобщая история. История Средних веков
52. Котова О.А.., и др. Обществознание
53. Арсентьев А.А. История России
54. Вербицкая М.В., идр. Английский язык
55. Дзасохова Ф.К. Осетинская литература
56. Кокаева Л.Х. Осетинский язык.
57. Дзодзикова З.Б. Осетинский язык (для не владеющих осетинским языком )

7 класс
58. Баранов М.Т., и др. Русский язык
59. Коровина В.Я., и др. Литература
60. Мерзляк А.Г.. Алгебра
61. Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 класс
62. Юдовская А.Я. Всеобщая история. История нового времени
63. Арсентьев А.А История России
64. Боголюбов Л.Н. Обществознание
65. Домогацких Е.М., и др. География
66. Константинов В.М. Бабенко В.Г. и др. Биология
67. Перышкин А.В. Физика
68. Вербицкая М.В.. Английский язык
69. Газдарова А.Х. Осетинская литература f
70. Колиева И.Н. Осетинский язык

■ 71. Бибаева М.В. Осетинский язык ( для не владеющих осетинским языком)

8 класс
1 . Бархударов С.Г., и др. Русский язык
2. Коровина В.Я., и др. Литература
3. Мерзляк А.Г. Алгебра
4. Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 класс
5. Юдовская А.А. Всеобщая история 1800-1900
6. Арсентьев Н.М. Данилов А.А. История России
7. Драгомилов А.Г. Маш.Р.Д. Биология. Человек
8. Перышкин А.В. Физика
9. Боголюбов Л.Н. Обществознание
10. Домогацких Е.М. География
11. Габриелян О.С. Остраумов И.Г. Химия
12. Босова Л.Л. Информатика
13. Вербицкая М.В Английский язык
14. Дзасохова Ф. Осетинский язык
15. Джикаев Ш.Ф. Осетинская литература
16. Кудзоева А.Ф. Осетинский язык (для не владеющих осетинским языком )

9 класс
17. Бархударов С.Г., и др. Русский язык
18. Коровина В.Я., и др. Литература
19. Мерзляк А.Г. Алгебра
20. Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 класс
21. Перышкин А.В. Физика
22. Боголюбов Л.Н. Обществознание
23. Габриелян О.С. Остраумова И.Г. Химия
24. Арсентьев Н.М. История России
25. Юдовская А.Я.. Всеобщая история. История Нового времени
26. Домогацких Е.М. География
27. Понамарева И.Н. Корнилова О.А. Биология
28. Босова Л.Л. . Информатика
29. Вербицкая М.В . Английский язык
30. Кулигина А.А. Французкий язык
31. Чумаченко В.В. Горяева А.Г. Основы финансовой деятельности
32. Смирнов А.Т. Хренников Б.О. ОБЖ
33. Бадов А.Д. География РСО-Алания
34. Пухова Л.Р. Осетинский язык
35. Дзасохова Ф.К. Осетинская литература
36. Джусоев Н.Г. Осетинская литература (хрестоматия)
37. Боллоева Л.М. Осетинский язык (для не владеющих осетинским языком )

Среднее (полное ) общее образование
10 класс

38. Гольцова Н.Г., и др. Русский язык 10-11 класс
39. Зинин С.А., и др. Литература
40. Атанасян Л.С. Геометрия 10-11 класс
41. Никольский С.М.. Алгебра и начала математического анализа
42. Уколова С.А. Ревякин Н.С. Всеобщая история. Новейшая история
43. Боголюбов Л.Н. Обществознание
44. Горинов М.М. Данилов А.А. История России
45.

1 • ....
Семакин И.Г. Информатика (базовый уровень)

' 46. Поляков К.Ю. Информатика (углубленный уровень )

/

47. Домогацких Е.М. География 10-11 класс
48. Мякишев Г.Я. Физика
49. Понамарева И.Н. Корнилова О.А . Биология
50. Габриелян О.С. Химия
51. Вербицкая М.В. Английский язык
52. Григорьева Е.А. Горбачева Е.Ю. Французский язык
53. Липсиц И.В. Экономика 10-11 класс (базовый уровень)
54. Иванов С.И. Экономика 10-11 класс (профильный уровень)
55. Никитин А.Ф. Право 10-11 класс
56. Блиев М.М. Бзаров Р.С. История Осетии
57. Кантемирова Р.С. Осетинская литература
58. Джусоев Н.Г. Осетинская литература (хрестоматия
59. Цопанова Р.Г. Осетинский язык
60. Цаллагова С.Ю. Осетиский язык ( для учащихся изучающих осет. яз. как второй
61. 11 класс
62. Гольцова Н.Г., и др. Русский язык 10-11 класс
63. Зинин С.А. Чалмаев В.А. Литература
64. Никольский С. М. Алгебра и начала математического анализа
65. Семакин И.Г. Информатика (базовый уровень
66. Поляков К.Ю. Информатика (углубленный уровень)
67. Мякишев Г.Я. Физика
68. Понамарева И.Н. Корнилова О.А . Биология
69. Габриелян О.С. Химия
70. Боголюбов Л.Н. Обществознание
71. Измозик В.С. История России
72. Сорока -  Цюпа О.С. Всеобщая история
73. Домогацких Е.М. Алексеевский Н.И. География 10-11 класс
74. Вербицкая М.В. Английский язык
75. Габисова А.Н. Осетинская литература
76. Джусоев Н.Г. Осетинская литература (хрестоматия)
77. Кудзоева А.Ф. Осетинский язык
78. Кудзоева А.Ф. Осетинский язык (для учащихся изучающих осет. яз. как второй
2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных
представителей) перечень учебников и учебных пособий. Допущенных к
использованию при реализации указанных общеобразовательных программ в 2020-
2021 учебном году.

3. Школьному библиотекарю разместить приказ об утверждении перечня учебников
на 2020-2021 учебный год на официальном сайте школы.

4. Контроль'за исполнением приказа'скггавдяю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 22 З.С. Ситохова

»